
COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana di Messina 

 
 DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
Reg. Gen.350  

del 30/10/2023 

Reg. Part. 144 

Del 30/10/2023 

Oggetto: Selezione riservata per la progressione tra le aree finalizzata alla       

                 copertura di 2 posti di Operatore esperto ex art. 13 comma 6 del  

                CCNL . Approvazione avviso di selezione. 

 
L’anno Duemila ventitré il giorno trenta del mese di ottobre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATVA 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/05/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) 2023-2025; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/05/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023-2025; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 20/07/2023, come modificato dalla deliberazione di Giunta 
Comunale n. 118 del 03/10/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2023-2025, contenente la programmazione dei fabbisogni di personale dell’Amministrazione; 

Rilevato che, nell’ambito della programmazione delineata in tale atto, è presente anche l’attivazione di una 
procedura selettiva per la progressione tra le Aree riservata al personale interno, secondo quanto previsto 
dall’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16/11/2022, finalizzata alla 
copertura di 2 posti di Operatore esperto;  

Richiamato il Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 121 del 19.10.2023; 

Ritenuto necessario procedere, in ottemperanza alla programmazione dei fabbisogni di personale approvata 
con la sopra menzionata deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 20/07/2023, come modificato dalla 
deliberazione di Giunta Comunale n.  118 del 03.10.2023, con la pubblicazione di un avviso di selezione riservata 
per la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di 2 posti di Operatore Esperto, appartenente all’Area 
contrattuale degli Operatori Esperti; 

Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Dirigente ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;  

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’allegato avviso di selezione 
riservata per la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di 2 posti di Operatore Esperti, 
appartenente all’Area contrattuale degli Operatori Esperti (ex Cat. B); 



2. Di dare atto che l'avviso verrà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Floresta e diffuso tramite la rete 
Intranet dell’Amministrazione, come previsto dal Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le 
Aree, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 19.03.2023; 

3. Di dare atto, inoltre, che la selezione si svolgerà con le procedure, le modalità e i criteri indicati nei 
sopracitati avviso e Regolamento; 

4. Di dare atto, infine, che la graduatoria verrà utilizzata esclusivamente nel limite dei posti messi a selezione, 
come indicato nel sopra richiamato Regolamento, e potrà quindi essere scorsa esclusivamente in caso di 
rinuncia del vincitore per la copertura del posto bandito; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                                                                                                         F.to  Marzullo Santina 

                                                                               
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. _____ dal 

___________________ al ____________________ 

Dalla Residenza Municipale, _________________           Il Segretario Comunale 

( Dott.__________________ ) 

L’ Addetto alla Pubblicazione 

_______________________  

 
 


